

Eliminarea temporara a unei alunicari de teren pe drum L402 in s. Vinatori r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 353 012,58 lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03G1	(debleu: Y=1.9t/m3)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	8,25	1 040,00 0,00	8 580,00 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (in depozit)	t	1 567,50	9,21 0,00	14 436,69 0,00
3	TsC03G1	(din rezerva: Y=1.9t/m3)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	6,87	1 040,00 0,00	7 144,80 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (pentru executarea terasamentului)	t	1 305,30	11,49 0,00	14 997,90 0,00
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	15,12	201,94 32,29	3 053,31 488,20
6	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III (k=2)	100 m3	15,12	64,62 0,00	977,06 0,00

7	DI96	(Numai compactor 25tn) Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	6,87	476,80 0,00	3 275,60 0,00
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	68,70	55,00 0,00	3 778,50 0,00
Total Lucrari de terasamente						56 243,86
Inclusiv salariu						488,20
		2. Lucrari de finisare si planificare				
9	TsE05B	(Acostamentelor) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,50	75,60 0,00	37,80 0,00
10	TsC03B1	(S=625m2...planificarea taluzurilor) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,625	819,97 0,00	512,48 0,00
Total Lucrari de finisare si planificare						550,28
Inclusiv salariu						0,00
		3. Lucrari de consolidare a terasamentului				
11	pret de piata	Piatra bruta fr.63-180mm	m3	500,00	355,00 0,00	177 500,00 0,00
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,00	820,00 0,00	4 100,00 0,00
13	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	5,00	201,94 32,29	1 009,69 161,44

14	TsD08B1	(16tn) Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	5,00	1 584,61 256,61	7 923,05 1 283,05
Total Lucrari de consolidare a terasamentului						190 532,74
Inclusiv salariu						1 444,49

Total	lei	247 326,88
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	463,85
Cheltuieli de regie	12,00 %	29 734,89
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 651,54
TVA	20,00 %	58 835,43

Total deviz: **353 012,58**
Inclusiv salariu **1 932,69**

Intocmit _____ (Abajeru V.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Eliminarea temporara a unei
alunicari de teren pe drum L402
in s. Vinatori r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz oferta

Valoarea de deviz 353 012,58 lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,7456	84,97	1 932,69
		Total manopera				1 932,69

Materiale:

1.	01	Piatra bruta fr.63-180mm	m3	500,00	355,00	177 500,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3123	330,00	103,06
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	68,70	25,00	1 717,50
		Total materiale de construcții				179 320,56

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0945	400,00	37,80
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,60	400,00	6 640,00
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,189	400,00	3 275,60
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	50,8432	400,00	20 337,28
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,7184	400,00	4 287,36
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	98,1152	300,00	29 434,59

7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,87	300,00	2 061,00
		Total utilaje de construcții				66 073,63

Total	lei	247 326,88
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	463,85
Cheltuieli de regie	12,00 %	29 734,89
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 651,54
TVA	20,00 %	58 835,43

Total deviz:

353 012,58

Intocmit

Abajeru V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Eliminarea temporara a unei alunicari de teren pe drum L402 in s. Vinatori r-nul Nisporeni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasamente						
1	TsC03G1	(debleu: Y=1.9t/m3)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 040,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	400,00	1 040,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (in depozit)	t			9,21 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
3	TsC03G1	(din rezerva: Y=1.9t/m3)Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 040,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	400,00	1 040,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (pentru executarea terasamentului)	t			11,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			201,94 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	330,00	1,65
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
6	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III (k=2)	100 m3			64,62 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0140	330,00	4,62
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
7	DI96	(Numai compactor 25tn) Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			476,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,80
8	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			55,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	300,00	30,00
2. Lucrari de finisare si planificare						
9	TsE05B	(Acostamentelor) Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60

10	TsC03B1	(S=625m2...planificarea taluzurilor) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			819,97 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	819,97
		3. Lucrari de consolidare a terasamentului				
11	pret de piata	Piatra bruta fr.63-180mm	m3			355,00 0,00
	01	Piatra bruta fr.63-180mm	m3	1,0000	355,00	355,00
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
13	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			201,94 32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	330,00	1,65
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
14	TsD08B1	(16tn) Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 584,61 256,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t	h-ut	3,3200	400,00	1 328,00

APROBAT:

Intocmit
Abajeru V.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.